МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

О внесении изменений
в постановление
администрации города
Березники от 27.06 .2019
№ 1795 «О родительской
плате за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных
организациях
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы

от 29.11.2023 № 513 «Об установлении расходных обязательств

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан по родительской плате за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

при организации питания отдельных категорий детей, а также детей

отдельных категорий граждан в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Березники» Пермского края»,

в целях актуализации муниципального правового акта Администрации

города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Березники

от 27.06.2019 № 1795 «О родительской плате за присмотр  и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

(далее – Постановление) следующие изменения:

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1711 от 01.10.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.09.2024 13:44

2

1.1.пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Установить, что родительская плата не взимается с родителей

(законных представителей) следующих категорий детей, посещающих

образовательные организации:

2.1.детей-инвалидов;

2.2.детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2.3.детей с туберкулезной интоксикацией;

2.4.детей из семей, находящихся в социально -опасном

положении, состоящих на учете в Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Город Березники» Пермского края;

2.5.детей из семей, в которых один из родителей (законных

представителей):

2.5.1.мобилизован в Вооруженные Силы Российской Федерации

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации», в том числе на добровольной основе;

2.5.2.проходит военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту и принимает участие

в специальной военной операции (далее – СВО);

2.5.3.проходит службу в территориальном Управлении

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации по Пермскому краю на территории муниципального

образования «Город Березники» Пермского  края и находится

по состоянию на 01.07.2024 в служебной командировке за пределами

Пермского края для выполнения задач в ходе СВО либо был

направлен в указанную служебную командировку после 01.07.2024,

но не позднее 31.12.2024 (в периоды нахождения  в служебной

командировке);

2.5.4.поименован в подпунктах 2.5.1  - 2.5.3 настоящего пункта ,

и который погиб (умер) при выполнении задач в период проведения

СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного

при выполнении задач в ходе проведения СВОВ; объявлен судом

умершим или признан инвалидом I группы в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации, или получил

увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач в ходе

проведения СВО.»;

1.2.пункт 7 дополнить подпунктом 7.1.7(1) следующего

содержания:

«7.1.7(1).копии документа(ов) с места службы,

подтверждающего(их) нахождение родителя (законного

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1711 от 01.10.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.09.2024 13:44

3

представителя) по состоянию на 01.07.2024 в служебной

командировке за пределами Пермского края для выполнения задач

в ходе СВО либо направление в указанную служебную командировку

после 01.07.2024, но не позднее 31.12.2024 (для детей, чьи родители

(законные представители) проходят службу  в территориальном

Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации по Пермскому краю  на территории

муниципального образования «Город Березники» Пермского края);».

2.Официально обнародовать настоящее  постановление

путем официального опубликования в официальном сетевом

издании – «Официальный портал правовой информации

города Березники», расположенном в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее

постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега

Камы», на официальном сайте Администрации города Березники ,

расположенном в информационно -телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального обнародования в официальном сетевом

издании, за исключением:

подпунктов 2.5.1, 2.5.2 и  2.5.4 (в части поименованных

в подпунктах 2.5.1 и 2.5.2 пункта 2 Постановления) пункта 2

Постановления, которые вступают в силу со дня, следующего за днем

официального обнародования настоящего постановления

в официальном сетевом издании, и действуют до 31.12.2024

(включительно);

подпунктов 2.5.3 и  2.5.4 (в части поименованных в подпункте

2.5.3 пункта 2 Постановления) пункта 2 Постановления и подпункта

1.2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу

со дня, следующего за днем официального обнародования настоящего

постановления в официальном сетевом издании, распространяются

на правоотношения, возникшие с 01.07.2024, и действуют

до 31.12.2024 (включительно).

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники  А.А.Казаченко

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1711 от 01.10.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.09.2024 13:44

	1
	2
	3